

DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD

DATOS DEL PROVEEDOR	
NOMBRE :	ENVASES Y CAJAS, S.A.
DIRECCIÓN :	ENVASES Y CAJAS, S.A. Polig. Industrial La Red Sur, Calle Cinco, 2 41500 Alcalá de Guadaíra Sevilla (España)
TELÉFONO :	+34 955630338
PERSONA DE CONTACTO :	José Gálvez Giordano operaciones@encasa.es

DATOS DEL PRODUCTO	
DESCRIPCIÓN :	PLANCHA/EMBALAJE DE CARTÓN ONDULADO
NATURALEZA DE MATERIAS PRIMAS UTILIZADAS :	<ul style="list-style-type: none"> - PAPELES A PARTIR DE FIBRAS VÍRGENES Y RECICLADAS (en torno a un 80% reciclado) - TINTAS DE IMPRESIÓN - ALMIDÓN DE MAÍZ - PARAFINA (TRATAMIENTO SUPERFICIAL)
USO PREVISTO :	CONTACTO DIRECTO CON ALIMENTOS <ul style="list-style-type: none"> - GRASOS/HÚMEDOS* - SECOS/CONGELADOS - CON PIEL / CÁSCARA

Confirmamos para los productos y usos anteriormente citados lo siguiente :

- Cumplimiento con el Artículo 3 del Reglamento 1935/2004 sobre materiales y objetos destinados a contacto con alimentos.
- Aptitud de las materias primas celulósicas según se establece en :
 - o Recomendación Alemana BfR XXXVI sobre papel y cartón destinado al contacto directo con alimentos.
 - o FDA 176.170 y FDA 176.180, sobre componentes del papel y cartón destinado al contacto con alimentos grasos, húmedos y secos.
- Fabricación según sistema de buenas prácticas (GMP's) según se establece en el Reglamento 2023/2006 sobre buenas prácticas de fabricación de materiales y objetos destinados a contacto con alimentos.
- Trazabilidad en los términos recogidos en el Artículo 17 del Reglamento 1935/2004.

Esta declaración es válida durante dos años a partir de la fecha de emisión.

Fecha de emisión: 10.02.2025

Envases y Cajas, S.A.
 P.P.

José Gálvez Giordano
 Resp. Calidad y MA

* Uso sujeto a restricción de legislaciones nacionales